総 会 議 事 録

１、開会の日時       年   月   日（  曜日）

             時   分から   時   分まで

２、開会の場所

３、出席会員数   全会員     名   本総会への出席者     名

         内委任による出席者     名

４、議事の経過

  定刻、自治会長         が仮議長となり、本総会における

議長の選任を諮ったところ、議長として        が選任され、

就任した。

  議長        は本総会の出席者数を調査のうえ、本総会は

有効に成立した旨を述べた。

  議長は、総会出席者の承認を得て、議事録署名者に

及び        の両氏を指名し、議案の審議に入る旨を述べた。

５、議案の審議

(１ ) 第１号議案   「法人取得の件」

   議長の求めに応じ、自治会長        は、自治会など、

「地縁による団体」が認可を受けて、不動産又は不動産に関する

権利等を保有することができることを詳細に説明し、当自治会に

おいても土地・建物の保有のため、地方自治法第２６０条の２第１

項による市長の認可を受けたい旨を述べ、この賛否を諮ったところ、

満場一致の賛成により可決した。

 (２ ) 第２号議案   「規約に関する件」

   議長は別紙の規約案について説明の後、その可否について諮った

ところ、満場一致の賛成により可決した。

 (３ ) 第３号議案   「保有資産に関する件」

   議長は別紙の保有資産の自治会名による登記について説明の後、

  その可否を全員に諮ったところ、満場一致の賛成により可決した。

 (４ ) 第４号議案   「認可申請の代表選任に関する件」

   議長は法人格取得の認可を受けるために、その認可申請の代表者

を決定する必要がある旨を述べ、その選任方法を諮ったところ、出

席会員より議長に一任する旨の発言があり、満場一致の賛成があっ

たので、議長は代表者として次の者を指名した。

             住所

      氏名

   なお、被選任者は就任を承諾した。

 以上をもって、本日の議案全部の審議が終了したので議長は閉会を宣

言した。   時   分であった。

 この議事録が正確であることを証するために、議長及び議事録署名人

は次に署名する。

                        年   月   日

                 団体名

議   長

議事録署名人

議事録署名人